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Radom, dnia  18.01.2013 r.                                                                                    Znak sprawy:  In.III.271.1.2013 

WYJAŚNIENIE TREŚCI  
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie:  ,,Wymiana stolarki okiennej  
i drzwiowej  w budynkach: MOPS przy ul. Limanowskiego i Zespołu Szkół Integracyjnych przy  
ul. Wierzbickiej w Radomiu”.  

Zamawiający, tj. Gmina Miasta Radomia w Radomiu otrzymał 6 zapytań dotyczących treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) dla przetargu nieograniczonego na zadanie o nazwie: ,,Wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej  w budynkach: MOPS przy ul. Limanowskiego i Zespołu Szkół Integracyjnych przy ul. 
Wierzbickiej w Radomiu”.  

Zamawiający przedstawia poniŜej treść zapytań zachowując ich oryginalną pisownię:  

Zapytanie nr 1 (z dnia 11.01.2013r.) brzmi następująco: 
1.  „W Projekcie Modernizacji Stolarki Okiennej w budynku MOPS w Radomiu jest zapis o wymianie 

betonowych parapetów wewnętrznych na parapety z konglomeratu, natomiast w przedmiarze robót nie ma 
nigdzie zapisu o ich wymianie. Prosimy o sprecyzowanie i potwierdzenie ich wymiany bądź nie. 

2. W w/w Projekcie określenie grubości parapetów wewnętrznych występuje w dwóch wartościach 10 cm i 2,5 
cm. Grubość 10 cm jest grubością rzadko spotykaną na naszym rynku. Prosimy o potwierdzenie grubości 
parapetów wewnętrznych oraz podanie ich wzoru bądź koloru. 

3. Czy okna na parterze jak równieŜ okna O6 ma być wyposaŜone w szybę P4 jednostronną, czy P4/P4”. 
 
Zapytanie nr 2 (z dnia 14.01.2013r.) brzmi następująco: 

1. „Informujemy, Ŝe nawiewniki higrosterowane nie posiadają moŜliwości ręcznego przymknięcia urządzenia 
poniewaŜ działają automatycznie. W związku z wykluczeniem zapisów dotyczących wymogu rodzaju 
nawiewników prosimy o sprecyzowanie czy naleŜy zastosować automatyczne nawiewniki higrosterowane, 
czy teŜ ciśnieniowe z moŜliwością ręcznego zamknięcia urządzenia. 

2. Prosimy o wyjaśnienie zapisu dotyczącego ocieplenia styropianem. W przedmiarze robót widnieje zapis o 
ociepleniu filarków międzyokiennych i glifów, natomiast dokumentacja zawiera schemat ocieplenia dachu, o 
którym nie ma mowy w przedmiarze. Prosimy o wyjaśnienie czy przedmiot przetargu obejmuje tylko 
ocieplenie filarków. JeŜeli obejmuje ocieplenie dachu, prosimy o uzupełnienie przedmiaru o brakujące 
pozycje. 

3. Przedmiar dotyczący ocieplenia filarków międzyokiennych przy oknach w sali gimnastycznej obejmuje 6 szt. 
filarków. Prosimy o wyjaśnienie dlaczego jest 6 szt. skoro okien jest 9 szt. Nawet jeŜeli skrajne filarki nie są 
objęte ociepleniem, czy nie powinno być 7 szt. przeznaczonych do ocieplenia?   

4. Czy w oknie O1 jedna kwatera uchylna ma być za pomocą siłownika, a druga za pomocą klamki? Czy kaŜde 
okno ma posiadać osobną instalację? Prosimy o udostępnienie rysunków przedstawiających schemat sali 
gimnastycznej z widoczną odległością poszczególnych okien od rozdzielni”.  

 
Zapytanie nr 3 (z dnia 14.01.2013r.) brzmi następująco: 

„Zapytanie dotyczy przedmiaru: Wymiana stolarki okiennej w Zespole Szkół Integracyjnych przy  
ul. Wierzbickiej: 

1. Czy po Lp. 22 są brakujące pkt 23,24,25 i jest pkt 26 jako końcowy zamykający przedmiar. 
2. Czy po Lp. 22 powinno być pkt 23 jako końcowy zamykający przedmiar”. 

 

Zapytanie nr 4 (z dnia 15.01.2013r.) brzmi następująco: 
„Wi ększość systemów okiennych w Polsce posiada budowę pięciokomorową i głębokość zabudowy 70 mm. Zabiegiem 
marketingowym stosowanym przez niektórych producentów profili jest dołoŜenie jednego „listka”(komory) nie 
zwiększając gabarytów profila co tworzy w nazwie system sześciokomorowy. Profile takie mają identyczne parametry 
techniczne co systemy pięciokomorowe. 
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By nie ograniczać dostępu potencjalnym oferentom do udziału w postępowaniu przetargowym (a tym samym nie 
popierać czynów nie uczciwej konkurencji) prosimy o dopuszczenie do realizacji zadania profili pięciokomorowych 
lub postawienie dodatkowego wymogu dla profili sześciokomorowych, Ŝe muszą one mieć głębokość zabudowy 
minimum 80 mm (wówczas rzeczywiście polepszą się parametry cieplne i statyczne okien, ale będzie droŜej o ok. 
20%)”. 
 
Zapytanie nr 5 (z dnia 16.01.2013r.) brzmi następująco: 

1. Zestawienie stolarki okno O11 w opisie wskazane jest okno o wymiarach 850 x 1150, a wg. rysunku 1200 
szer. x 1750 wys.; 

2. W opisie jest mowa o wymianie parapetów zewnętrznych, natomiast w przedmiarze poz. 4 mówi o rozebraniu 
obróbek blacharskich i brak ponownego montaŜu nowych parapetów. 

 

Zapytanie nr 6 (z dnia 17.01.2013r.) brzmi następująco: 
„Czy jest konieczność montaŜu nawiewników higrosterowanych szt. 9 w oknach w wym. 1700x2320. W oknach 
uchylnych będą zamontowane siłowniki elektryczne”. 

 

W związku z powyŜszym, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo 
zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający wyjaśnia, co 
następuje:  

Odpowiedź na zapytanie nr 1: 
Ad. 1 i 2. 
Zamawiający informuję, Ŝe zgodnie z pozycjami przedmiaru i Specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót - 
nie przewiduje się w tym zakresie wymiany parapetów wewnętrznych na tym obiekcie. 
 
Ad. 3.  
Okna na parterze mają być wyposaŜone w szybę P4 jednostronnie od zewnątrz.  
Okna O6 nie jest wykonywane w tym zakresie zadania, poniewaŜ znajduje się w  elewacji zachodniej, która nie jest 
objęta przedmiotem niniejszego zamówienia. 
 

Odpowiedź na zapytanie nr 2: 

Ad 1. 
Poprzez zapis „nawiewniki higrosterowane (o przepustowości max. do 30 m3/h), z moŜliwością ręcznego 
zamknięcia”, Zamawiający wymaga zastosowania nawiewników higrosterowalnych z moŜliwością  blokady w 
pozycji, przy której osiągany jest minimalny stały dopływ powietrza. 
której osiągany jest minimalny stały dopływ powietrza. 
Ad 2. 
Wyjaśnienie dotyczące zakresu robót, a tym samym jego ograniczenia związane z wymianą stolarki okiennej i 
drzwiowej zostały jednoznacznie określone w § 3 pkt 2.2 SIWZ. Ponadto Zamawiający przypomina, Ŝe przedmiot 
zamówienia nie obejmuje swoim zakresem robót dachowych (dot. budynku ZS Integracyjnych- zadanie nr II). 
 

Ad 3. 
Obecnie na elewacji sali gimnastycznej są trzy pola, w których są okna, oddzielone dwoma istniejącymi słupami. W 
kaŜdym polu naleŜy wymurować po dwa słupki, oddzielając tym samym okna od siebie. Wymiary słupków podane są 
w dokumentacji (p.4. STAN PROJEKTOWY – WYMIANA STOLARKI OKIENNEJ ). Ilość filarków wynika z 
przedmiaru w poz. 6 (dot. budynku ZS Integracyjnych- zadanie nr II).  
 
Ad 4. 
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W oknach typu O1 Zamawiający wymaga zastosowania siłowników dla kaŜdej kwatery, co jest ujęte w przedmiarze 
poz. 15. Wymagane jest, aby siłowniki okienne pracowały na osobnym obwodzie elektrycznym. Informujemy 
ponadto, Ŝe odległość tablicy rozdzielczej, znajdującej się przy wejściu na salę gimnastyczną, do najdalszego okna, w 
którym będzie zainstalowany siłownik wynosi ok. 37 m(dot. budynku ZS Integracyjnych- zadanie nr II).  
 
Odpowiedź na zapytanie nr 3: 
Zamawiający informuje, Ŝe nastąpiła omyłka w numeracji pozycji. Pozycję Lp.26 naleŜy traktować jak Lp. 23 
jednocześnie jako końcową, zamykającą przedmiar.  

Odpowiedź na zapytanie nr 4: 

Zamawiający informuję, Ŝe zgodnie z zapisem w dokumentacji i SIWZ podtrzymuje swoje stanowisko co do 
wymogów dotyczących stolarki okiennej (PCV białe z profili sześciokomorowych z okuciami systemowymi) i 
dopuszcza kaŜdy wyrób spełniający minimum te wymogi. 
 
Odpowiedź na zapytanie nr 5: 
Ad.1 
Zamawiający informuje, iŜ wymiary okna O11 naleŜy przyjąć wg rysunku, tj. 1200 szer. x 1750 wys  
(dot. budynku ZS Integracyjnych- zadanie nr II). 
 
Ad. 2 
Koszt parapetów zewnętrznych naleŜy wliczyć do ceny stolarki okiennej (poz. 7 oraz poz. 8 przedmiaru). Obmiar 
nowych parapetów zewnętrznych jest taki sam jak obmiar parapetów demontowanych  
(poz.4 przedmiaru), (dot. budynku ZS Integracyjnych- zadanie nr II). 
 

Odpowiedź na zapytanie nr 6: 

Zamawiający wymaga zastosowania nawiewników higrosterowanych zgodnie z dokumentacją techniczną (pkt 4.1.1.- 
część opisowa dokumentacji), (dot. budynku ZS Integracyjnych- zadanie nr II). 

Ponadto Zamawiający przypomina, Ŝe zgodnie z zapisami § 3 SIWZ załączone do SIWZ dokumentacje 
projektowe, specyfikacje i przedmiary robót dla kaŜdego z zadań sporządzone są dla szerszego zakresu niŜ 
obejmuje przedmiot niniejszego zamówienia. W ramach przedmiotowego zamówienia wiąŜące dla Wykonawcy 
są pozycje w/w dokumentów słuŜące realizacji robót o których mowa w § 3 pkt 2.1 SIWZ. 

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.  

                 
Przewodniczący Komisji Przetargowej 


